
 

      COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 0 
 
  
 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 20 13. PROPAGANDA 

ELETTORALE INDIRETTA SENATO DELLA REPUBBLICA. RIPAR TO ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI FRA COLORO CHE NON PARTECI PANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE. 

 
              
 L’anno duemilatredici , addì quattro  del mese di febbraio  alle ore  19,10, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

- X 

3) DI CATERINA ROBERTO – Assessore 
 

- X 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

X - 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 3 2 
  
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 
G.C. n. 10 del 04/02/2013 
 
 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 20 13. PROPAGANDA 

ELETTORALE INDIRETTA SENATO DELLA REPUBBLICA. RIPAR TO ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI FRA COLORO CHE NON PARTECI PANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 4  in data 24/01/2013, immediatamente 
eseguibile eseguibile, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale in 
oggetto; 

 Visto l’art.4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, così sostituito dall’art. 3 della legge 24 aprile 
1975, n. 130; 

 Visto che sono state presentate, entro il termine stabilito, n.33  domande di assegnazione 
definitiva di spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte di coloro che intendono 
partecipare alla propaganda per le elezioni in oggetto; 

 Visto che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non può essere inferiore a 
metri uno di altezza per metri 0.70 di base; 
 
 Visto l'art. 3 della legge 07.08.1990 n° 241; 
 
 Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 

 
  

PROPONE 
 
 

- di assegnare  gli spazi per la propaganda elettorale, a norma dell’art. 4 della legge 24 aprile 
1975, n. 130, come sotto riportato: ELEZIONI POLITICHE 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 

 
 

n. 
d’ordine 

della 
sezione 
di spazio  

 

 
 

LISTA  
 

 

ASSEGNATARIO 



1 - 2 LEGA NORD ARNAUD UGO-ASS.COLLARE VERDE 

BOCCACCIO PAOLO-ASS.MUSICISTI PADANI 

DATTRINO FORTUNATA-ASS.NOVARAVIVA 

BOSSI ANDREA-ASS.  A.L.P.E. 

FERRI CLAUDIO-ASS.    A.C.P. 

FAGNANI SILVANA-ASS.EUROCAMP 

FRANCHINI ISACCO-ASS.   CICLISTI PADANI 

 PARTITO 
DEMOCRATICO 

BIONDELLI FRANCA- ASS.AREA DEMOCRATICA 

RAMPI ELISABETTA-ASS.LAVORO E WELFARE 

CREMONA GIUSEPPE-ASS. I POPOLARI 

PALADINI SARA-ASS.CAMBIA L'ITALIA 

PALADINI SARA-ASS. PER IL DOMANI 

PALADINI SARA-ASS.DONNE DEMOCRATICHE 

PALADINI SARA-ASS.ANNA LINDH 

GAVINELLI MARIO- ASS.360 

GAVINELLI MARIO-ASS. LA MARGHERITA 

PISONE GIOVANNI – ASS.LA TORRE MATTARELLA 

BARINI FABRIZIO-ASS.ECODEM 

GRAZIOLI MARCO – ASS.RIFARE L'ITALIA 

5 SINISTRA ECOLOGIA 
E LIBERTA' 

 

PIZZOLANTE MARIA PIA-ASS.TILT 

CHIRICO DANILO -ASS. DA SUD 

6 FRATELLI D'ITALIA 
CENTRODESTRA 

NAZIONALE 

RABOZZI STEFANO-ASS.NORD OVEST 

RABOZZI STEFANO-ANDROMEDA PIEMONTE ONLUS 

PASCALE LIVIO-ASS.NORD OVEST ITALIA 

BOFFA ALESSANDRO-ASS.AZIONE GIOVANI 

CALLEGARO FEDERICO- ASS.FUAN 

SCIUTO ENZO-ASS.IMPEGNO PER LA SANITA' 

ASSENZI GABRIELE-ASS.CULT.F.T.MARINETTI 

BOTTICELLI ERICA-MOV.ECOL.EUROPEO FARE AMBIENTI  

7 PARTITO 
PENSIONATI 

DEL BUONO ANTONIO -ASS.EURO CONSUMATORI 

8 PARTITO 
PENSIONATI 

GIOVINE SABRINA-ASS.ITALIA BLU 

9 PARTITO 
PENSIONATI 

FRANCHINO SARA-ASS.L.U.P.I. 

 

10 RIVOLUZIONE 
CIVILE 

PLATINI CARLO-COMUNISTI ITALIANI 

 
 



- Di dichiarare  la presente deliberazione, con votazione separata , immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D. LGS. 18.08 .2000 n° 267. 

 
 
 

 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Art. 49, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Elettorale  esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 04/02/2013 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 04/02/2013 
 
 
                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                f.to           Dr. Francesco Lella 

 
 

 ______________________________________________ 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente Responsabile di Servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
 

DELIBERA 
 
 
 

DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
SUCCESSIVAMENTE,  con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto,  delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
       IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                        f.to    dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 13/02/2013 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì 13/02/2013 
                                                      
                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 13/02/2013 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to       dott. Francesco Lella 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 


